
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Verbale di deliberazione n. 95 

della Giunta Comunale 
 

OGGETTO  BILANCIO 2021 – 2023 ESERCIZIO 2021  OPERAZIONI DI ASSESTAMENTO BILAN-
CIO DI CASSA A SEGUITO DI RIACCERTAMENTO RESIDUI CONSUNTIVO 2020 

 
 

L’anno duemilaventuno addi ventidue del mese di giugno alle ore 17.00 nella sala delle riunioni del-
la sede municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata oggi la 
Giunta Comunale. 
 
Presenti i signori: 
 

Lazzaroni Andrea     Sindaco 

Largaiolli Alessandro   Assessore 

Stanchina Stefano    Assessore 

Ramponi Nadia             Assessore 

Tomasi Monica      Assessore ( tramite videoconferenza – videocall) 

 

 
Assenti i signori: 
 
Assiste il Segretario comunale Dott. Bevilacqua Rino 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Lazzaroni Andrea nella sua qualità di Sinda-
co assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 
 
 

COMUNE 
 DIMARO FOLGARIDA 

 

Provincia di Trento 



 
 
OGGETTO  : BILANCIO  2021 – 2023 ESERCIZIO 2021  OPERAZIONI DI ASSESTAMENTO BI-

LANCIO DI CASSA A SEGUITO DI RIACCERTAMENTO RESIDUI CONSUNTIVO 
2020. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PREMESSO CHE: 

 con Delibera C.C. n. 14 del 18.03.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approva-
to il Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2021/2023; 

 con propria deliberazione n.55 del 13.04.2021 si è provveduto al riaccertamento dei residui atti-
vi e passivi al 31.12.2020; 

 con propria deliberazione n. 66del 11.05.2021 è stato approvalo lo schema del rendiconto di ge-
stione dell’esercizio 2020 unitamente a tutti gli allegati; 

 con deliberazione del Consiglio comunale n. 22 del 11.06.2021 è stato approvalo il rendiconto 
di gestione dell’esercizio 2020 unitamente a tutti gli allegati; 
 

 
RITENUTO necessario ed urgente provvedere all’assestamento del bilancio di cassa dell’esercizio finanzia-
rio 2021  a seguito dell’approvazione del conto consuntivo 2020; 
VISTO il D.Lgs 267/2000 ed il D.Lgs 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTI i vigenti Statuto Comunale e Regolamento di contabilità; 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Responsabile dell’Area Finanziaria ai sensi dell’art.49, comma 1, del 
D.Lgs267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto; 
Con voti unanimi espressi ed accertati nelle forme di legge 

 
DELIBERA 

 
1) Di approvare l’allegato modello di assestamento del bilancio di cassa a seguito del approvazione 

del conto consuntivo 2020; 
2) Di trasmettere copia della presente al Tesoriere Comunale per le dovute operazioni di compe-

tenza. 
Ravvisata l’urgenza di provvedere in merito; 
Con voti unanimi resi ed accertati nelle forme di legge 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. art. 183, comma 4°, Co-

dice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2 
2. di dare atto che avverso il presente provvedimento sono ammessi: 
 opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’articolo 79, com-

ma 5°, del T.U.LL.RR.O.CC., approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n.3/L; 
 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R.6 luglio 1984 n.426 e modificato 

con D.P.R. 17 dicembre 1987 n.554, entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lettera b) della L.06.12.1971, 
n.1034; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del D.P.R. 
28 novembre 1971 n.1199. 

 
 
 



 
 
 
In relazione al disposto di cui all’articolo 185 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con 
LR 3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del presente atto. 

 
 

Il Segretario comunale 
Dott. Bevilacqua Rino 

 
 

In relazione al disposto di cui agli articoli 185 e 187 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. appro-
vato con LR 3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed 
istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto e si attesta 
la copertura finanziaria. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Denis Bertolini 

 
 
 



 

Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto. 
 
 

 
IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                Lazzaroni Andrea                                                               dott. Rino Bevilacqua  
 
        __________________                                                        _____________________ 
 
 
________________________________________________________________________________ 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(art. 183 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2) 

 
Il sottoscritto Segretario comunale certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio 
elettronico ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 24.06.2021 al giorno 04.07.2021. 
 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                           dott. Rino Bevilacqua  
                                                                                                         ____________________ 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario comunale dichiara, ai sensi dell’art. art. 183, comma 4°, Codice degli EE.LL. della Re-
gione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2, che la presente deliberazione immediatamente esecutiva  ad 
ogni effetto di legge. 
 
 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                             dott. Rino Bevilacqua 
                                                                                                        ____________________ 
 
 
Copia conforma all’originale in carta libera per  uso amministrativo 
 
Dimaro li ___________________                        Il Segretario comunale/Il responsabile incaricato 
                                            
                                                                                                  ______________________ 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 


